Администрация                                                       ПРОЕКТ

             муниципального района Кинельский

                             Самарской области

                    Постановление

                    От                      .   №
                               г. Кинель

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2017 № 2343 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский  Самарской области на 2018 - 2024 годы»»

В целях реализации муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский  Самарской области на 2018 - 2024 годы», руководствуясь Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 22.11.2013 г. №1999, Уставом муниципального района  Кинельский Самарской области  администрация муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2017 № 2343 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский  Самарской области на 2018 - 2024 годы»».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»  Мецкер А.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	И.о. главы муниципального  района  Кинельский

	Ю.Н. Жидков

Мецкер А.А. 8-84663-21333

Рассылка: прокуратура – 1 экз., МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района» - 1 экз.

	УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

муниципального района Кинельский

от                            . №

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2017 № 2343 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский  Самарской области на 2018 - 2024 годы»

1.Позицию объемы и источники финансирования мероприятий, определенных программой в паспорте Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных программой
	«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 67 686,38579 тыс. рублей, в том числе: в 2018 году – 16 521,40 тыс. рублей; в 2019 году – 15 230,53 тыс. рублей;  в 2020 году – 15 381,71579 тыс. рублей;

в 2021 году – 10 276,37 тыс. рублей;

в 2022 году – 10 276,37 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,00 тыс. рублей;

-
за счет средств бюджета муниципального района Кинельский – 4 317,75579 тыс. рублей, в том числе из них:

в 2018 году –1 652,10 тыс. рублей;

в 2019 году –  734,03   тыс. рублей;

в 2020 году – 903,98579   тыс. рублей;

в 2021 году – 513,82  тыс. рублей;

в 2022 году – 513,82   тыс. рублей

в 2023 году - 0,0   тыс. рублей

в 2024 году - 0,0   тыс. рублей

-
за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджетов (при условии предоставления субсидий) – 62 818,63 тыс. рублей, в том числе из них:

в 2018 году -  14 869,30 тыс. рублей;

в 2019 году -  13 946,50 тыс. рублей;

в 2020 году -   14 477,73 тыс. рублей;

в 2021 году -   9 762,55 тыс. рублей;

в 2022 году –  9 762,55 тыс. рублей;

в 2023 году -  0,0 тыс. рублей

в 2024 году -  0,0 тыс. рублей».
 - за счет внебюджетных источников  500,0 тыс.руб., в том числе из них:

в 2019 году - 500,0 тыс.руб.

- за счет средств бюджета сельского поселения Кинельский - 50 тыс.руб., в том числе в 2019 году - 50,00 тыс.руб.

2. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2018-2024 годах составит 67 686,38579 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета муниципального района Кинельский – 4 317,75579 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального района Кинельский, поступающие из областного и федерального бюджетов – 62 818,63 тыс. рублей;

внебюджетные источники - 500,0 тыс.руб.;

средства бюджета сельского поселения Кинельский - 50,00 тыс.рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации Программы на 2018-2024 годы представлены в приложении №7 к Программе»
         3. Приложение №7 к программе «Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018-2024 годы» изложить согласно Приложению №1 к настоящим изменениям.

	Приложение №1 к Изменениям, вносимым в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2017 № 2343 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский  Самарской области на 2018 - 2022 годы», утвержденным постановлением администрации муниципального района Кинельский

От                     №

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018 - 2024 годы

	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб) по годам

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подготовка дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий

	Управление строительства, архитектуры и ЖКХ

	Бюджет муниципального района Кинельский, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджета (при условии предоставления субсидии)
	955
	05 03
	29000L5550
	612

	Бюджет муниципального района Кинельский Самарской области
	955
	05 03
	29000L5550
	612

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подготовка дизайн-проектов благоустройства общественных территорий
	Управление строительства, архитектуры и ЖКХ
	Бюджет муниципального района Кинельский, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджета (при условии предоставления субсидии)
	955

	05 03

	29000L5550

	612

	Бюджет муниципального района Кинельский Самарской области
	955
	05 03
	29000L5550
	612

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости работ по благоустройству дворовых и общественных территорий
	Управление строительства, архитектуры и ЖКХ
	Бюджет муниципального района Кинельский Самарской области
	955
	0503
	29000L5550
	612

	142,00

	Благоустройство дворовых территорий
	Управление строительства, архитектуры и ЖКХ
	Бюджет муниципального района Кинельский, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджета (при условии предоставления субсидии)
	955

	05 03

	29000L5550

	612

	6679,30
	4183,95
	4947,77
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района Кинельский Самарской области
	955
	05 03
	29000L5550
	612
	742,10
	220,21
	260,40895
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Благоустройство

общественных

территорий
	Управление строительства, архитектуры и ЖКХ
	Бюджет муниципального района Кинельский, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджета (при условии предоставления субсидии)
	955

	05 03

	29000L5550

	612

	8189,00
	9762,55
	9529,96
	9762,55
	9762,55
	0
	0

	Бюджет муниципального района Кинельский Самарской области
	955
	05 03
	29000L5550
	612
	910,00
	563,82
	501,57684
	513,82
	513,82
	0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	500,00

	Бюджет сельского поселения Кинельский Самарской области
	955
	05 03
	29000L5550
	612

	50,00

	ИТОГО по Программе
	Бюджет муниципального района Кинельский, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	За счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджета (при условии предоставления субсидии)
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	14869,30

	13946,5
	14477,73
	9762,55
	9762,55
	0
	0

	Бюджет муниципального района Кинельский Самарской области
	-
	-
	-
	-
	1652,10
	734,03
	903,98579
	513,82
	513,82
	0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	500,00

	Бюджет сельского поселения Кинельский Самарской области
	955
	05 03
	29000L5550
	612

	50,00

* - Объемы бюджетных ассигнований подлежат корректировке после утверждения объемов финансирования из областного и федерального бюджетов

ГРБС - код главного распорядителя бюджетных средств.

РзПр - код раздела, подраздела классификации расходов бюджетов

ЦСР - код целевой статьи расходов классификации расходов бюджетов.

ВР - код вида расходов классификации расходов бюдже